

Cihan-i İslam

İstanbul'da Cemiyet-i Hayriyye-i İslamiyye nin himayesinde Türkçe Arapça ve Urduca siyasi ve edebi mecmuadır. Mecmua, İngiliz boyundurugu altına düsmüş bulunan (Hindistan - Misir - İran) müslüman memleketleri halklarını, İngilizlerin ika ettikleri zulümleri duyurarak uyarmak, ve Osmanlı Devleti ve Hilafet aleyhine yaptıkları hainane propagandalara, iftira kampanyalarına gerekli cevapları vererek gürütmek maksadile İttihad ve Terakki Hükümeti kararile kurulmuştur.

Cihan-i İslam, dergisinin başlığı etrafında, mecmuanın Türkk, Arap ,ve O ve Ordu dilinde olduğu belirtilmiş ve bu dillerde idare adresi, mesul müdürünün ismi yazılmıştır. Dergi arada Farsçali nüshalarda çıkarılmıştır. Fiati Türk parsi ile 30 para, Hind parasi ile 6 Ruppyedir. Eb'adi 15,5 x 23,5 dir.

Mecmua yayın maksadını, yine üç dilde başlığının altında açıklamaktadır : "Cemiyet-i Hayriyye-i İslamiyenin himayesinde, menafi-i İslamiyyeye hadim, siyasi, edebi, ictimai " risaledir" ibaresile özetlemiştir. Cihan-i İslam'ın bazı nüshalarında her persembeye, bazılarında on günde bir, bazıllarında ise onnes günde bir çıkarılmıştır. Derginin ilk sayısı Cemaziyel evvel 1330 (R.133=) M,1914 27 Mart 1914 de çıkarılmıştır. Bastırılan son sayısı 1917 senesine a senesine aid dördüncü senesinin 27, sayıdır. (H.1335).

Devletimizin harbe katılmasından sonra, mecmua, maksat ve gayesini belirten cümleyi, yine üç dilde olmak üzere "Hilâfet-i Kübraya, ittihad-i İslama, tearüf-ü umumiyyeye hadim ceridedir" sekline çevirmiştir.

M Mecmuanın imtiyaz sahibi, Hindli EbUssaïd el Arabî el Hindî Efendidir. Mesul Müdürü Yusuf Setvan Beydir. Dergideki makaleler de üç dilde yayınlanmış, bazı nüshalarda Farsça ilaveler verilmiştir. Makalelerin ağırlığını, İngilizlerin

Hindistan'da, İran'da, Misir'da halka reva gördükleri asagilayici muameleler, ettikleri zulümler, mahl göstererek, isim vererek belgeleyen yazilarla, halki kandirmek için yaptıkları propogandaları ve uydurdıkları iftira ve yalanları yine belgeleri daynarak dogru olmadıklarını belirten, isbateden yazılardır. belirten bahislerdir. önemlidir. Bu makaleler arastiricilar için kıymetli belgelerdir. Memleketimizde, halen (1991) tam koleksiyonu temin edilmiş değildir. Cihan-i Islam, o yıllarlardaki iletisim güçlükleri ve bazı yerler için ise ulaşabilmek imkânsizlikleri dolayısıyla, maksad ve gayesine uygun olarak, kâdîsinden bekleneni yerine getirememiştir.

Bibliografi :Ankara Milli Kütüphane (Ref. 1962 SA 10) da 21 nüsha.
Istanbul , Beyazıt Devlet Kitaplığında 21 (Ref. K. 170) de 21 nüsha vardır. Kaynak : Bulunabilen perakende nüshalar.

İyad >büzzıya